
DISTRETTO SOCIO-ASSISTENZIALE N. 3 "MEDIA VALLE DEL CRATI"
MONTALTO U. -BISIGNANO-CERZETO-LATTARICO-LUZZI-ROTA GRECA- SAN BENEDETTO U. -

SAN MARTINO DI F.-TORANO CASTELLO
Capofila MONTALTO UFFUGO

CONFERENZA DEI SINDACI

COPIA

N.
Del

04
05.07.2019

OGGETTO Gestione Progetto Home Care Premium 2019 - Distretto socio-
assistenziale n. 3 Media Valle del Grati.- Delega al Comune di San
Benedetto Ullano e all'Ufficio di Piano.=

L'anno duemiladiciannove il giorno cinque del mese di luglio, alle ore 11,45, nella residenza

municipale del Comune di Lattarico, comune associato, in apposita sala, regolarmente

convocata, la Conferenza dei Sindaci del Distretto, all'appello nominale del Presidente risultano

presenti i Sindaci del Comuni di:

N.

1

2

3

4

5

COMUNE

MONTALTO UFFUGO

BISIGNANO

CERZETO

LATTARICO

LUZZI

Presenti 7

Presente

SI

SI

SI

SI

Assente

SI

N.

6

7

8

9

COMUNE

ROTA GRECA

SAN BENEDETTO ULLANO

SAN MARTINO DI FINITA

TORANO CASTELLO

Presente

SI

SI

SI

Assenti

Assente

SI

2

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la Presidenza il Sindaco di Lattarico,

Dott.ssa Antonella Blandi, nella sua qualità di Presidente della Conferenza dei Sindaci.

Assiste in qualità di Segretario la Dott.ssa Adriana Broccolo

Partecipano alla Conferenza alcuni componenti dell'Ufficio di Piano.

Il Presidente, quindi, dichiara aperta la discussione sull'argomento inserito all'ordine del

giorno.



Il Presidente

Prende la parola e relaziona in merito al punto di cui in oggetto.

I& Conferei» dtó SMacÉ

- Sentita la comunicazione del presidente;

- Dopo ampia discussione e relativi interventi da parte degli intervenuti;

- Preso atto dell'Accordo, ai sensi dell'art. 15 della legge 7.8.1990, n. 241, sottoscritto tra
l'Istituto Nazionale di Previdenza Sociale (INPS) ed il Distretto socio-sanitario (ASL 04) n. 03
Media Valle del Grati - Montalto Uffugo che qui si intende richiamato e già depositato in atti;

Atteso:

- Che, ai sensi e per gli effetti del DM n. 463/98, l'INPS ha, tra i propri scopi istituzionali,
l'erogazione di prestazioni sociali in favore dei dipendenti e dei pensionati pubblici e dei loro
familiari;

- Che tra le differenti modalità di intervento a supporto della disabilità e non autosufficienza è
prevista l'assistenza domiciliare, da cui la denominazione del progetto: "Home Care Premiimi",
ovvero un contributo "premio" finalizzati alla cura, a domicilio, delle persone non
autosufficienti;

- Che l'Home Care Premium 2019 prevede una forma di intervento "mista", con il
coinvolgimento diretto, sinergico e attivo della famiglia, di soggetti pubblici e delle risorse
sociali del cosiddetto "Terzo Settore";

- Che il programma si concretizza nell'erogazione da parte dell'Istituto di contributi economici
mensili, c.d. prestazioni prevalenti, in favore di soggetti non autosufficienti, maggiori di età, che
siano disabili e che si trovino in condizioni non autosufficienza, per il rimborso di spese
sostenute per l'assunzione di un assistente familiare;

- Che, in particolare, per taluni servizi è stato individuato quale soggetto partner per a
realizzazione del modello HCP 2019, T'Ambito Territoriale Sociale" [ATS] ai sensi dell'art. 8,
comma 3, lettera a) della legge n. 328/2000 o come differentemente denominato o identificato
dalla normativa regionale in materia ovvero, in caso di mancata convenzione degli ATS, nei
termini del 27 maggio 2019 l'Ente pubblico istituzionalmente competente alla gestione dei
servizi socio assistenziali;

- Preso atto che il Comune di San Benedetto Ullano ha provveduto, precedentemente, alla
gestione del progetto Home Care Premium 2017;

- Ritenuto di delegare il Comune di San Benedetto Ullano per la gestione finanziaria nelle forme
già approvate per l'HCP 2017 e l'Ufficio di Piano di adottare gli atti relativi al bando per il
servizio di prestazioni integrative attraverso la costituzione di un elenco di soggetti ai quali
affidare l'erogazione dei servizi e di procedere a gara di evidenza pubblica per la gestione dello
sportello informativo presso la sede del comune delegato;



- Visto il Regolamento di funzionamento della Conferenza dei Sindaci, approvato in data
23.01.2018 dalla medesima Conferenza, il quale attribuisce alla stessa Conferenza dei Sindaci il
compito di approvare le proposte pervenute dal Coordinatore dell'Ufficio di Piano;

- Rilevato, quindi, che l'adozione del presente provvedimento rientra nelle competenze di
questa Conferenza dei Sindaci;

- Con voti unanimi dei presenti e votanti espressi nelle forme previste dal predetto
Regolamento;

DELIBERA

1) - La narrativa che precede, interamente confermata, forma parte integrante e sostanziale del
presente dispositivo;

2) - Di prendere atto dell'Accordo, ai sensi dell'art. 15 della legge 7.8.1990, n. 241, sottoscritto
tra l'istituto Nazionale di Previdenza Sociale (INPS) ed il Distretto socio-sanitario (ASL 04] n. 03
Media Valle del Grati - Montalto Uffugo che qui si intende richiamato e già depositato in atti;

3) - Di delegare il Comune di San Benedetto Ullano per la gestione finanziaria del progetto
Home Care Premium 2019 nelle forme, già approvate per l'HCP 2017, e l'Ufficio di Piano per
adottare tutti i successivi provvedimenti conseguenziali relativi alla costituzione di un elenco di
soggetti, ai quali affidare l'erogazione dei servizi e la gestione dello sportello informativo presso
la sede del comune delegato;

4) - Si dispone la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio di ogni Comune del
Distretto.

IL PRESIDENTE IL COORDINATORE
DELLA CONFERENZA DEI SINDACI DELL'UFFICIO DI PIANO
F.to Dott.ssa Antonella Blandi F.to Adriana Broccolo



La presente deliberazione viene:

> affissa in elenco ali' Albo Pretorio on-line del Comune di in data

n. Reg. per quindici giorni consecutivi;

II Responsabile del Servizio


